
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO  
VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   

TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C -
 C.F.93024450160 

 

bgic88700c@istruzione.it  segreteria@icverdello.gov.it  bgic88700c@pec.istruzione.it www.icverdello.gov.it 

Prot. n. (assegnato digitalmente)                                  
Verdello, 15/02/2017 

DETERMINA A CONTRARRE 
                                                      Indizione di procedura di acquisto                    All’ Albo 
C.I.G. Z4D1D01A6D         Agli Atti 

 
Attività/Progetto: P06 – Funzionamento didattico –Scuola Secondaria di 1° grado 

Descrizione fornitura: acquisto medaglie per Giornata Sportiva- Scuola Secondaria 1° grado 

Tipologia di acquisto: Affidamento in economia – Affidamento diretto 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  Codice Contratti n. 50 del 18/04/2016; 
  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
27/01/2017 con delibera n°  17; 

  

VISTA la disponibilità finanziaria nel Progetto P06  “ FUNZIONAMENTO DIDATTICO” – 
P.D.S. 2017  

  

VISTO il “Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” aggiornato 
con delibera n. 24 del Consiglio d’Istituto del 19.02.2016; 

 

CONSIDERATO che il Regolamento sopra indicato consente al Dirigente Scolastico di procedere 
all’acquisto di beni e servizi: 

 con affidamento diretto ad un unico soggetto direttamente interpellato per 
importi inferiori a €. 3.500,00 (IVA esclusa); 

  

ACCERTATA  la necessità di procedere all’acquisto di medaglie per premiazioni alunni nel corso 
della “Giornata Sportiva”- Scuola Secondaria di 1° grado 
Descrizione beni da acquistare: Medaglie per premiazioni alunni nel corso della 
“Giornata Sportiva”- Scuola Secondaria di 1° grado; 
 

PRECISATO  che il fine ultimo da perseguire è: adeguato funzionamento didattico; 

  

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 26 comma 3, L. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 
non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’art. citato 
ed intendano espletare autonome procedure di gara sono tenute ad utilizzarne i 
relativi parametri di prezzo e qualità 

   
DETERMINA 

 
 di procedere mediante affidamento in economia- affidamento diretto all’acquisto dei seguenti 

beni/servizi: acquisto medaglie. 
 

Criteri e Modalità - Priorità ambiti di indagine: 

1.Convenzioni Consip 
2. MePA 
3. Mercato libero 

 Tipo procedura: indagine di mercato rivolta a tre fornitori  

 Scelta contraente/Criterio: aggiudicazione al prezzo più basso; ditta presente sul territorio 

 Valore approssimativo dell’appalto: € 180,00 (iva esclusa) 

 Numero e validità delle offerte: nel caso di richieste a più fornitori, si provvederà all’aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta valida 

 di imputare la relativa spesa all’Attività / Progetto: PDS 2017 - P06 “ FUNZIONAMENTO DIDATTICO”  
- Tipologia  02 – Conto 03 – Sottoconto 8.    

                                                                                      F.to in digitale 
            Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Angelo Gueli   

 


